2024年４月25日

各 位

会  社  名 株式会社テリロジーホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  鈴 木  達

（コード番号5133 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先

役職・氏名 取締役副社長執行役員グループ経営本部長 廣谷慎吾

電 話 ０３－３２３７－３４３７

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社及び当社の連結子会社である株式会社テリロジーワークス（以下、「テリロジーワークス」）は、2024 年４

月25日の取締役会において、テリロジーワークスの定款の一部を変更し、下記のとおり商号を変更することにつ

いて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 当該子会社の概要

(1) 名称 株式会社テリロジーワークス

(2) 所在地 東京都千代田区九段北1-10-1 九段勧業ビル2階

(3) 代表者の役職・指名 代表取締役社長 宮村 信男

(4) 事業内容 Threat Intelligence（脅威情報サービス）と自社開発のThreat Hunting

ツールを核としたサイバーセキュリティサービスの提供

－ダークネットモニタリング

－サイバーリスクアセスメント

－インシデントレスポンスサービス

－メモリーフォレンジクスを活用した Threat Hunting サービス

－ネットワークベースの Threat Huntingサービスなど

(5) 資本金 48百万円

(6) 大株主及び持株比率 株式会社テリロジーホールディングス 100％

２．変更の理由

① 事業の再定義: テリロジーワークスは、2017 年に自社製品開発のために特化する企業として設立されまし

た。しかしその成長と共にその初期の事業範囲を大きく超え、サイバーセキュリティに特化した企業へと進

化しました。この戦略的転換をより適切に反映するために、新しい事業領域を表現する名称への変更を検討

しており、これにより同社の新たな企業方向性を示すことが可能となります。具体的には官公庁や大手企業

向けにSNS上などで展開される認知領域（情報作戦）のリスク分析、最先端のThreat Intelligence（脅威

情報）、そして自社開発のThreat Hunting ツールを核としたサイバーセキュリティサービスの提供を行う

プロフェッショナル集団へとその事業を大きく転換しています。

② ブランドイメージの強化: 現在の「ワークス」という名称は、現在の事業内容を連想させなくなっています。

情報作戦やサイバーセキュリティに関連するサービスに強い連想を引き起こす名称への変更により、テリロ

ジーグループの中核企業の一つとしてのブランドイメージの強化を目指します。この戦略的な動きは、顧客

が当社をより容易に認識し、提供するサービスや製品についてより具体的なイメージを持つことを可能にす

ることを目的としており、そのために商号を変更するものです。

３．新商号

 株式会社コンステラセキュリティジャパン（英文名 Constella Security Japan inc.）

４．商号変更予定日

 2024年６月１日

以 上